II. Reges Scotiz nitebantur Privilegio Clementis I11. quod
Czleftinus 111, & Honorius Ill. confirmavere, ¢ nulli de
catero, qui de Regno Scotig nom fuerit, nifi .quem Adpoftolica Se-
des propier bhoc de corpore [uo (pecialster deflinaverst, licitum
Jit in €0 Legationis officiam exercere. -~ Exinde cum: Clemens
IV. Legatum in Scotiam mififfet, ad conquirendam, ad ex-
peditionem in Saracenos pecuniz Summam grandem, admif-
fus

70 Andree Olffowski 4. G,
fus in Regnum nen eft, fed extra fines Scotize fubfiftere juf-
fus, ac per literas, mandata exponere. Hedlor Boée: lib: 13,
Hif?: Scotorum fol. 289,

IIL. Legatorum in Provincias venientium cum ampliffi-
ma authoritate, maximus terror fuit, teftatur iftud Arnul.
phus Epifcopus Lexoyienfis, in Epiftola 23. ad Cardinales Ro-
-manz Eccleiiz, in qua laudans Legatos quofdam ait in eis
vantam refulgere dpoflolsca sanéitatis & di@rine perfectionem,
wteiplus gratie merita contrabant,quimeerroris reverentia difei
plina. Quis enim quantumvis fui fecurus nov timeret, ctim in.
telligeret omnia Provinciarum negotia, in arbitrio Legati po-
fira cfle, eam porro dignitatem effe cjus, ut ei Reges & Prin.
cipes loco cederent, affurgerent. Quis Epiftoporum etiam de
fanctitate morum fuorum prafumens, ei fecuritate inftry@us
effe poterat ut non timeret hominem, qui fiducia Legationis,
eos propria authoritate fufpenfurus erat, fiid animo collubj.
tum effet fuo, 4 minifterio & officio eorum, tum etiam 4 ora.
du Epifcopali deijceret, fi res ita ferret ? prazterea ele@iones
Epifcoporum pendebant ab authoritate Legatorum.

IV. Mittendorum Legatorum caufi non poftrema fuit
Pontificibus, quod anriquitds Concilia, authoritate Regum
celebrari invaluerant. Sed Pontifices decernebant nemini Ji-
cere generalem Synodum convocate abfque juffione Sedjs A-
poftolice. Ex eo principio emerfit neceflitas mittendorum
Legatorum in Provinciag, ut Concilia celebrarentur fub ecrum

prefentia, tanquam fi ipfe fummus Apoftolice Sedis Antiftes ad-
eflfet, & Ordini judiciorum imemineret. Ita Nicolaus Papa mi-
fit Legatos in Galliam in Caufa divortij Lotharii, & Theu.
tbergz, propter quam Concilium Metenfe, ab Epifcopis cele-
brari jubebat, cui authoritate Apoftolica L-gati fui prafide-
rent. Attamen his verbis utitur, quez plurimum modeftiz
praferunt : fortaflis ut ei ratione facilius Epifcopos ad con-
fenfum traheret: obftituros novitati, fi pervicaciter quzfita
' autho-
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-De Legatione Nata. 7t
authoritas fuiffet. Hortatur enim eos, ut cum Legatis Apo-
ftolicz Sedis Synodum congregent, cui cum fraternitaté eo-
rum prafideant iidem- Legati , quatenus inguit, 4 Pontificis
noftri latere venientibus miffis, Synodicam illic celebratio-
nem, Apoftolica fulti authoritate, cum fraternitate veftra pre-
fidentibus adunare debeatis. Attamen licet Nicolaus PP. mi-
ferit Legatos ad Concilium nationale, retinuiffe tamen reve-
rentiam erga Reges Galliz, colligitur ex epiftola ejus ad
Rodoaldum & Joannem, de Synodo Metenfi convocanda.
Nam cum generalia mandata dediffet, fpecialemqs inftrutio-
nem cum hac epiftola mittere fe fignificaffet, jubet ut tam
epiftolas Synodicas, quam iftas, ipfumd; commonitorium Re-
gi Carolo, przfentibus cun&is oftendant. Quod idem eft,
acfi juberet, Legati literas legationis fue, five facultates, ac
praterea fecretas (ut hodie loquimur inftru&iones) cum Prin-
cipe communicarent, ut przfentibus Confiliariis ejus exami-
narentur, tum vero demum executioni mandentur, delega-
taque fibi au®oritate, confenfu Regis accedente Legati u-
tantur. Hec funt verba in appendice Epifiolarum Nicolai ep:
2. Et deinde cam pro caufa Balduini ad Carolum perre-
xeritis, eidem gloriofo Regi epiffolas Synodicas & bas quas nunc
wobis divigimus , pariter eum Commonitorio, prefentibus cun-
Ctis offendite. :